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حضرت آیت‌الله خامنه‌ای:
جمهوری اسلامی اژدهای هفت‌سر 

استکبار را عقب راند
رهبر انقلاب اسلامی در دیدار شرکت‌کنندگان در اجلاس 
مجمع جهانی اهل‌بیت )ع( تأکید کردند که جمهوری 
اسلامی با الهام از اهل‌بیت اژدهای هفت‌سر استکبار را عقب 
راند و پیشرفت کرد.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار اعضای مجمع جهانی 
اهل‌بیت )ع( و میهمانان شرکت‌کننده در هفتمین کنگره 
این مجمع، عظمت و محبوبیت اهل‌بیت را در دنیای اسلام 
بی‌نظیر خواندند و تأکید کردند: جمهوری اسلامی به‌عنوان 
پرچم برافراشته اهل‌بیت در مقابل نظام سلطه، معتقد است 
در دنیای اسلام هیچ خط فاصل مذهبی، قومی، فرقه‌ای و 
نژادی، حقیقی نیست و تنها خط فاصل برجسته و حقیقی، 
مرزبندی میان دنیای اسلام با جبهه کفر و استکبار جهانی 
است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با توصیه مؤکد به مجمع 
جهانی اهل‌بیت برای بهره‌گیری از عظمت و محبوبیت 
اهل‌بیت در دنیای اسلام افزودند: مجمع باید پایگاه و محل 
الهام گیری همه مسلمانان و جان‌های مشتاق از معارف 
اهل‌بیت باشد و به‌گونه‌ای عمل کند که زینت اهل‌بیت شود.

رهبر انقاب، معارف اهل‌بیت را مجموعه‌ای کامل از همه 
نیازهای مختلف آحاد بشر و جوامع بشری خواندند و گفتند: 
جوامع اسلامی امروز به همه ابعاد معارف اهل‌بیت نیاز جدی 
دارند و مجمع جهانی باید با برنامه‌ریزی دقیق و صحیح و 
استفاده از شیوه‌های معقول و ابزارهای تأثیرگذار، این وظیفه 
سنگین را انجام دهد.ایشان با اشاره به پرچم برافراشته نظام 
جمهوری اسامی در مقابل نظام استکبار افزودند: پیروان 
اهل‌بیت و شیعیان جهان مفتخرند که نظام اسلامی در مقابل 
اژدهای هفت‌سر نظام سلطه، سینه سپر کرده و به اعتراف 
خود مستکبران، بسیاری از نقشه‌های آنان را به شکست 
کشانده است.رهبر انقلاب، رمز استواری جمهوری اسلامی 
را الهام گیری از اهل‌بیت دانستند و افزودند: آن ستارگان 
درخشان با معارف نظری و سیره عملی خود به ما آموخته‌اند 
که چگونه با تدبر و عمل به قرآن، راه اسلام عزیز را بپیماییم.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پرچم جمهوری اسلامی را پرچم 
عدالت و معنویت خواندند و گفتند: بدیهی و طبیعی است 
که دنیای سلطه که همه باورها و اعمالش بر مادیات و پول 
و زور متکی است، در مقابل این پرچم به معارضه و دشمنی 
برخیزد.ایشان، امریکا را در رأس جبهه استکبار خواندند و 
افزودند: امام بزرگوار با الهام از قرآن به همه یاد داد که خطوط 
فاصل غیرحقیقی میان جوامع اسلامی را کنار بگذارند و فقط 
یک خط فاصل یعنی مرزبندی دنیای اسلام با کفر و استکبار 
را قبول داشته باشند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان 
کردند: بر اساس همین باور عمیق بود که حمایت از فلسطین 
از همان روزهای اول در دستور کار انقلاب اسلامی قرار گرفت 
و امام با همه وجود پای مسئله فلسطین ایستاد و جمهوری 
اسلامی امروز هم به همین هندسه سیاسی ترسیم‌شده امام 
راحل عظیم‌الشأن عمل می‌کند و در آینده نیز به آن وفادار 
خواهد ماند.ایشان، همدلی بی‌نظیر موجود میان ملت‌ها در 
سراسر دنیای اسلام با ملت ایران را به علت پایبندی مردم 
ایران به راهبرد امام یعنی نفی خطوط مذهبی، فرقه‌ای، 
نژادی در جهان اسلام دانستند و افزودند: بر همین اساس ما 
همیشه همه کشورهای اسلامی را به بی‌اعتنایی به مسائلی 
همچون »شیعه و سنی«، »عرب و عجم« و دیگر خطوط 
فاصل و عمل به مبانی و اصول دعوت کرده‌ایم.رهبر انقلاب، 
تشویق ملت‌های دیگر به ایستادگی در مقابل زورگویی‌ها را از 
علل عصبانیت نظام سلطه و دشمنی آن‌ها دانستند و گفتند: 
خنثی کردن نقشه‌های جنایت‌کارانه آمریکا در کشورهای 
مختلف که یک نمونه آن داعش بود، باعث تبلیغات متراکم 
ایران‌هراسی و شیعه‌هراسی و متهم کردن ایران به دخالت در 
کشورهای دیگر شده است.ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری 
اسلامی دخالتی در کشورهای دیگر ندارد، اتهام‌زنی‌های 
سلطه گران را ناشی از عجز و ناتوانی آن‌ها در جلوگیری 
از پیشرفت‌های چشمگیر نظام اسلامی خواندند و افزودند: 
البته همه باید در مقابل سیاست‌های استکباری هوشیار 
باشند و با آن‌ها همراهی نکنند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، 
سیاست کنونی استکبار را پررنگ کردن تفاوت‌ها و خطوط 
فاصل غیرواقعی در دنیای اسلام برشمردند و گفتند: تحریک 
و نقشه‌کشی برای جنگ شیعه و سنّی، عرب و عجم، شیعه با 
شیعه و سنّی با سنّی که اکنون در برخی از کشورها مشاهده 
می‌شود، سیاست شیطان بزرگ یعنی آمریکا است که باید در 
مقابل آن هوشیار بود.ایشان با اشاره به اینکه پیروان اهل‌بیت 
باید پرچم‌دار همبستگی و هم‌افزایی باشند، افزودند: همچنان 
از روز اول گفتیم، تشکیل مجمع جهانی اهل‌بیت به معنای 
مقابله و دشمنی با غیر شیعه نیست و از ابتدا نیز با برادران 
غیر شیعه که در راه درست حرکت کرده، همراهی کرده‌ایم.

رهبر انقلاب در پاسخ به این سؤال که »آیا توانایی مقابله 
با معارضه‌های دشمنان جهان اسلام وجود دارد«، گفتند: 
قطعاً توانایی متوقف کردن و عقب راندن استکبار با توجه 
به ظرفیت‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری دنیای اسلام وجود 
دارد.ایشان »حقایق و معارف اسلامی، توکل به خدا، نگاه 
امیدوارانه به تاریخ، مسئله مهدویت« را ازجمله ظرفیت‌های 
نرم‌افزاری جهان اسام خواندند و با اشاره به بن‌بست‌های 
فکری غرب و نظام لیبرال دموکراسی افزودند: البته در زمینه 
سخت‌افزاری، مستکبران با استعمارگری و استفاده از منابع 
دنیای اسلام و به‌کار بردن انواع حیله‌ها، خود را قوی کرده‌اند 
اما ظرفیت‌های طبیعی دنیای اسلام برای پیشرفت بسیار 
زیاد است که اهمیت یک نمونه آن یعنی نفت و گاز امروز 

برای همه آشکارتر شده است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، شکوفا شدن ظرفیت‌ها را 
در گرو عزم راسخ، شناخت دشمن، هدایتی همچون 
هدایت امام بزرگوار و کنار گذاشتن کم‌کاری‌ها دانستند 
و گفتند: امروز جمهوری اسامی به‌عنوان یک الگو و 
واقعیت زنده، توانسته در مقابل انواع دشمنی‌ها و حملات 
تاب‌آوری نشان دهد و آن نهال تازه روییده را به درختی 
کهن تبدیل کند. البته مقصود از الگو بودن، الگوگیری 
از ساختار سیاسی نیست بلکه تمسک به اصول و مبانی 
امام بزرگوار است.ایشان در پایان خاطرنشان کردند: آینده 
دنیای اسلام آینده روشنی است و مجموعه شیعه می‌تواند 

نقش‌آفرینی بزرگی در آن انجام دهد.

خبر

منصور حقیقت‌پور، فعال سیاسی اصولگرا:
رئیسی با علم به شرایط کاندیدا شد، نق 

زدن ندارد
سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در نشست خبری 
خود با خبرنگاران نوک پیکان انتقادات را به سمت 
دولت قبل گرفت و مسئول همه نابسامانی‌ها و 
مشکلات را از زیرساخت‌های اینترنت تا گرانی و تورم 
را دولت گذشته دانست.به گزارش منیبان، منصور 
حقیقت پور، فعال سیاسی اصولگرا و از چهره‌های 
نزدیک به علی لاریجانی، با انتقاد از نحوه صحبت‌های 
رئیس‌جمهور تأکید کرد که رئیس‌جمهور با علم به 
همه شرایط این مملکت، کاندیدا شد، بنابراین نق 
زدن ندارد. مردم، از این ادبیات و فرار روبه‌جلو 
مسئولان خسته هستند.او گفت: مقام معظم رهبری 
از همه دولت‌ها حمایت کرده‌اند، من هیچ دفاعی از 
دولت‌های گذشته ندارم ولی انتقادها باید در داخل 
خانه انقلاب مطرح شود بدون اینکه دشمن بفهمد. 
وقتی با دنیا صحبت می‌کنیم باید مقتدر و درست 
صحبت کنیم و نگوییم خزانه را خالی و با بدهی 
تحویل گرفته‌ایم.حقیقت پور افزود: من معتقد هستم 
که این ادبیات غلط است و این نکته را به دوستان هم 
گفته‌ام. در داخل دولت، یک طیفی وجود دارد که 
سیستمی نیست در این طیف افراد موسوم به جریان 
پایداری یک آهنگی می‌زنند و همین‌ها هم در مقابل 
توافق برجام ایستاده‌اند. جلیلی یک‌حرفی می‌زند و 
وزیر خارجه یک حرف دیگر این طیف حتی در داخل 
خود دولت هم هماهنگی ندارند؛ البته جریان پایداری 
با خروج وزیر کار از دولت کمی تضعیف شد. حتی در 
داخل مجلس هماهنگی ندارند، بیانیه صادر می‌کنند 
و می‌گویند در مورد فولاد مبارکه تخلف وجود دارد 
و تخلف ۹۰هزار میلیارد تومان است، بعد رئیس 
کمیسیون تحقیق این گزارش را قبول نمی‌کند، اگر 
قبول نمی‌کنید چرا پخش شد؟ با این گزارش چرا 
آبرویمان را بردید؟ ما نمی‌گوییم با متخلف برخورد 
نکنید، برخورد کنید و شدیداً برخورد کنید اما شما 
می‌گویید که گزارش پخش‌شده درست نیست، با چه 

ادله‌ای؟

دولت سیزدهم بیش از دولت‌های دیگر 
به ظرفیت سپاه اعتقاد دارد

سردار حسن حسن‌زاده فرمانده سپاه محمد رسول‌الله 
)ص( تهران بزرگ در گفت‌وگو با فارس، درباره 
همکاری سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و بسیج با 
دولت سیزدهم گفت: سپاه و بسیج در تمامی دولت‌ها 
خودشان را موظف می‌دانند که در کنار آن‌ها برای 
ارائه خدمات بهتر و باکیفیت‌تر در تمام نقاط کشور 

همکاری کنند.
وی افزود: این دولت یک ویژگی دارد که بهتر و بیشتر 
از دولت‌های دیگر بسیج و سپاه و ظرفیت آن‌ها را 
می‌شناسد و به آن اعتقاد دارد، بنابراین تعاملات و 
همکاری‌ها طبیعتاً بیش از گذشته خواهد بود، کما 
اینکه هم‌اکنون در اقصی نقاط کشور در روستاها و 

مناطق محروم، فعالیت‌ها مضاعف شده است.
سردار حسن‌زاده در تشریح همکاری‌های بین 
دولت و سپاه و بسیج در یک سال اخیر بیان کرد: 
با آمدن جناب آقای دکتر رئیسی در بحث پروژه‌های 
آب‌رسانی و محرومیت‌زدایی و در خیلی از عرصه‌های 
دیگر که در شهرها شامل می‌شود، مانند خدماتی 
که در بخش بهداشت و درمان ارائه شد، همه شاهد 
بودند که رکورد تزریق واکسن در دنیا با حضور بسیج 

و بسیجیان شکسته شد.
فرمانده سپاه محمد رسول‌الله )ص( در پایان اظهار 
کرد: ان‌شاءالله این روند را ادامه می‌دهیم تا به امید 
خدا تمام اهداف انقلاب اسامی تحقق پیدا کند و 
مردم عزیز ما طعم شیرین مدیریت انقلابی و رفاه 

جامع و فراگیر را در کشورمان بچشند.

موحدی کرمانی: در مقابل ضعف‌ها و 
کاستی‌ها مسئولانه موضع بگیرید

آیت‌الله موحدی کرمانی رئیس جامعه روحانیت 
مبارز طی پیامی به بیست و پنجمین کنگره سالانه 
اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان عنوان کرد: وجود 
تشکل‌های دانشجویی با رویکردی ارزشی و انقلابی 
اهمیت زیادی در ارتقای فکری و معنوی محیط‌های 
نخبگی دارد که آثار آن را در مجموعه حرکت‌های 
اجتماعی در میان‌مدت و درازمدت شاهد بوده و 

خواهیم بود.
در این پیام آمده است: ایمان سرمایه اصلی هر انسان 
است. حفظ ایمان در دوران جوانی تحفه الهی است. 
تلاش نمایید با خلوص نیت و عمل صالح شخصیت 

ایمانی خود را تقویت کنید.
وی در این پیام انقلاب اسلامی را حادثه بزرگ تاریخ 
معاصر برشمرد و افزودند: شما میراث‌دار این گنج 
)انقلاب اسلامی( گران‌بها هستید. اینک نوبت شما 
است که این بار را به منزل برسانید. دستاورد‌های 
جمهوری اسامی ایران بسیار و افتخارآمیز است و 
سعی کنید آن‌ها را بشناسید و در تبیین و معرفی 
آن‌ها به دیگر جوانان تلاشی جهادی کنید و به تعبیر 

قرآن به جهاد کبیر همت کنید.
موحدی کرمانی در پیام خود تصریح کرد: دولت‌های 
جمهوری اسامی ایران با مشکلات زیادی روبرو 
هستند بهترین کار، کمک به آن‌ها، مشورت‌دهی 
و نقد مشفقانه است و با گفتگو‌های کارشناسانه و 
منصفانه دنبال راهگشایی و راهکار‌های عملی باشید.

وی مقاومت و صبوری را کلید حل مشکلات 
برشمردند و نوشتند: خود و دیگران را به صبر 
توصیه کنید و در دفاع از حق و عمل به وظیفه و 
خیرخواهی، سستی به خود راه ندهید. در مقابل 
ضعف‌ها و کاستی‌ها مسئولانه موضع بگیرید و از هر 
گونه افراط‌وتفریط، بزرگنمایی و بی‌تفاوتی بپرهیزید.

خبر

همدلی|  شواهد و قرائن نشان می‌دهد 
اگرچه مجلس شورای اسلامی عزم جدی 
برای نظارت بر کابینه سید ابراهیم رئیسی 
ندارد، اما شرایط به‌گونه‌ای پیش می‌رود که 
وزرای دولت رئیسی هرکدام کم‌کم دچار 
مسائلی می‌شوند و حضورشان در دولت 
کمرنگ می‌شود. مسائلی که حتی ممکن 
است به حذف آنان از کابینه منجر شود. تا 
الان تنها یک وزیر یعنی وزیر کار از میدان 
خارج‌شده است. هنوز هم دولت جایگزینی 
برای او به مجلس معرفی نکرده است. قرار 
بود وزیر کار از سوی مجلس استیضاح شود 
اما با فشار دولت و همکاری محمدباقر 
قالیباف با رئیس‌جمهوری درنهایت باعث 
شد که به‌جای استیضاح، دولت از استعفا 
استفاده کند و به‌این‌ترتیب بدون آنکه 
نمایندگان رسماً نقشی ایفا کنند کابینه 
یک وزیر خود را از دست داد و این بیشتر 
نشان داد که توان نمایندگان برای نظارت 
بر دولت و عملکرد وزرا کاسته شده است و 
نمایندگان مجلس توان استفاده از ابزارهای 

قانونی خود را برای این کار ندارند.
دیروز یک نماینده مجلس در توییتر درباره 
رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی دست 
به افشاگری زد. اردشیر مطهری نماینده 
گرمسار در مجلس نوشت: »شنیدید میگن 
مشاور عالی و بازرس ویژه رستم قاسمی 
بازداشت شد؟! مأموران وزارت اطلاعات، 
قاسم مکارم شیرازی را دقیقاً سر قراری که 
برای دریافت رشوه به‌صورت یورو ترتیب 
داده بود، دستگیر کرده‌اند. از آن روز هم 
رستم قاسمی کمردرد گرفته، بستری‌شده. 
حالا کجا بستری‌شده نمی‌دونم. میگن 
دیگه، ما نمیگیم. رستم خان، شفاف سازی 
کن لطفا! از آقازاده چه خبر؟ از جعفری و 
درویش زاده چه خبر؟ از تربتی و یوسف 
پورآذر در خصوص زمین‌های پردیس 

بومهن چه خبر؟«
این در حالی است که معاون پارلمانی 
رئیس‌جمهوری روایت دیگری از این 
ماجرا دارد. حسینی چند روز پیش درباره 
بازداشت اخیر یکی از مسوولان وزارت راه 
به ایسنا گفته بود: »با هر فرد متخلفی در 
هر وزارتخانه‌ و دستگاهی برخورد خواهد 
شد. افراد دیگری هم بوده‌اند که وقتی 
تخلف آن‌ها برای دولت مشخص‌شده، 
برکنار شده‌اند و دستگیری این فرد ربطی 
به اینکه رستم قاسمی در محل کار حاضر 

نشده، ندارد.«
سید محمد حسینی که به مناسبت هفته 
دولت درباره احتمال تغییر در کابینه و 
احتمال برکناری یا استعفای رستم قاسمی، 
اظهار کرد: »از ابتدای تشکیل دولت عده‌ای 
شروع کردند به گمانه‌زنی و هر از چندی 
برای خودشان لیست می‌دادند که این 
افراد می‌خواهند تغییر کنند، ولی دیدیم 
که در این یک سال این شایعات تحقق 
نیافت. اخیراً هم این بحث‌ها دوباره درباره 
افراد گوناگون در فضای مجازی مطرح‌شده 
که سخنگوی دولت اعلام کرد این ادعاها 
صحت ندارد. در مورد گمانه‌زنی جابجایی 
مسئولان، یکی از استانداران می‌گفت در 
خبرسازی‌های خود گزینه‌های جایگزین 
من را هم اعلام کرده‌اند و طرفداران آن‌ها 
با هم بحث می‌کنند که کدام‌یک رجحان 
دارد. درحالی‌که اصلًا بحث جابجایی مطرح 
نبود که من به وزیر کشور گفتم بهتر است 

که با قاطعیت این شایعات تکذیب شود، 
ایشان هم تکذیب کردند که تزلزل در 
مدیریت استان به وجود نیاید. به این‌گونه 
خبرها و گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای که منبع 
معتبر هم ندارند، نباید اعتنا کرد و البته 
دولت بدون توجه و سرگرم شدن به حواشی 

برای خدمت بیشتر تلاش می‌کند.«
معاون پارلمانی رئیس‌جمهور همچنین 
با اشاره به اینکه اخیراً با معاون پارلمانی 
وزارت راه و شهرسازی صحبت داشته‌ام، 
تصریح کرد: »وی به بنده گفت مهندس 
رستم قاسمی به خاطر مشکل جسمی و 
عمل پزشکی در سر کار حاضر نشده و 
همین موجب بروز شایعاتی شده، اما برخی 
نمایندگان هم به دیدار وی رفته‌اند و ایشان 

به کار خود ادامه خواهند داد.«
باوجوداین تناقض در روایت‌ها و افشاگری 
نماینده‌ای  تاکنون هیچ  نماینده مجلس، 
حاضر نشده رسمی درباره آن در صحن 
علنی مجلس صحبت کند یا طرح یا 
استیضاحی را درباره قاسمی به جریان 
بیندازد. همین هم موضوع بحث مردم در 
شبکه‌های اجتماعی بود. وقتی مطهری این 
موضوع را علنی کرد مردم از او پرسیدند 
چرا به‌عنوان یک نماینده از ابزار قانونی خود 

درباره قاسمی استفاده نمی‌کند.
موضوع تنها به وزیر راه ختم نمی‌شود 
درباره سایر وزرا هم بحث‌هایی هست که 
البته با شرایط کنونی به نظر می‌رسد به 
سؤال یا استیضاح ختم نشود. دیروز یک 
عضو کمیسیون کشاورزی مجلس از طرح 
سؤال از وزیر کشاورزی و تحقیق و تفحص 
از تعاون روستایی در پرونده واردات نهاده‌ها 
توسط شرکت آریو تجارت سهیل خبر داد.

علیرضا عباسی نماینده کرج و عضو 
کمیسون کشاورزی مجلس شورای اسلامی 
در گفت‌وگو با ایلنا، در پاسخ به سوالی 
درباره »آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده 
آریو تجارت سهیل و نظارت کمیسیون 
کشاورزی بر این مسئله و اینکه آیا 
تاکنون وزیر یا معاونان وزیر برای گزارش 
به کمیسیون آمده‌اند یا خیر«، گفت: 
»پس‌ازاینکه سیاست اصلاح نحوه پرداخت 
ارز ترجیحی اصلاح شد، قیمت نهاده‌ها در 
داخل کشور تحت تأثیر این سیاست افزایش 
پیدا کرد. به همین علت در وزارتخانه یک 

برنامه‌ای داشتند که فرآیند واردات نهاده‌ها 
را از آن حالت انحصاری که وجود داشت، 
خارج کنند. در واقع نیت مسئولان این امر 
نیت خوبی بود اما آنچه در عمل اتفاق افتاد 
و مشاهده کردیم با آن نیتی که داشتند 

خیلی هم‌خوانی نداشت.«
وی ادامه داد: »علت اینکه معتقدم 
هم‌خوانی میان نیت و آنچه در عمل 
اتفاق افتاد وجود نداشت این است که در 
این مسیر مجموعه‌ای را متولی این کار 
کردند که تا قبل از این هیچ سابقه‌ای در 
واردات نهاده نداشته است. آن هم در یک 
مقیاس بالا، مثلًا یک موقعی می‌گوییم 
یک مجموعه‌ای ۱۰هزار تن، ۵۰هزار تن یا 
۱۰۰هزار تن نهاده وارد کرده و تجربه‌اش را 
دارد و سازوکار این اتفاق را می‌شناسد، خب 
این یک حرف دیگری است اما مجموعه‌ای 
هیچ تجربه‌ای ندارد و شما می‌آیید کار را به 
آن محول می‌کنید آن هم در حد واردات 

۵۰۰هزار تن نهاده.«
مجلس  کشاورزی  کمیسیون  عضو 
خاطرنشان کرد: »نتیجه این می‌شود که 
مردم رفتند در بازارگاه برای نهاده ثبت 
سفارش کردند، پولش را پرداخت کردند 
و دو ماه هیچ نهاده‌ای تحویل نگرفتند، 
این کل موضوعی بود که در رابطه با آریو 
تجارت سهیل وجود دشت. وزارت جهاد 
کشاورزی در این زمینه توجیهاتی داشت 
ولی این توجیهات اصاً پذیرفتنی نبود 
بالاخره مردم مبلغی را واریز کردند، ۲-۳ماه 
گذشته و گرمی نهاده اینجا وارد نشده 
است. ما در این زمینه دعوت به حضور در 
کمیسیون کردیم که آمدند و توضیحاتی 
دادند ولی توضیحات برای ما قابل‌قبول 
نبود. مجموعه بازرسی و دستگاه‌های دیگر 
دارند این مسئله را پیگیری می‌کنند، آن‌ها 
هم تا آنجایی که بنده اطاع دارم از این 

توضیحات قانع نشدند.«
نماینده مردم کرج در مجلس تصریح کرد: 
»در نتیجه این کار یک کار ایرادداری بود 
و ما هم به این رسیدیم که این کار ایراد 
داشت. درست است که شاید با نیتی بود 
که ما هم می‌گوییم نیت خوبی بود اما 
محقق نشد. درهرصورت ایراد وجود داشته 
و در آینده اگر می‌خواهد چنین اتفاقی 
برای شکستن انحصار رقم بخورد، باید کار 

اصولی پیش برود نه اینکه شما دوباره یکی 
دیگر را بیاورید و تخلف دیگری انجام شود. 
به‌این‌علت که هنوز کار انجام‌نشده و آن 
نهاده‌هایی که باید می‌آمده و به دست مردم 

می‌رسیده، نرسیده است.«
عباسی در پاسخ به این سؤال که تصمیمی 
بر طرح سؤال یا تحقیق و تفحص در این 
مسئله اتخاذشده است یا خیر؟، عنوان کرد: 
»از وزیر طرح سؤال کردیم در این زمینه و 
همین‌طور تحقیق و تفحص نیز از مجموعه 
تعاون روستایی و مجموعه پشتیبانی امور 
دام مطرح‌شده است و در هر دو قسمت این 

کار دارد پیش می‌رود.«
البته تلاش‌های دیگری هم برای 
استیضاح وزرای دیگر در جریان است که 
تابه‌حال هیچ‌کدام به نتیجه نرسیده است. 
صدیف بدری، نماینده اردبیل و یکی از 
استیضاح‌کنندگان وزیر صمت در رابطه با 
پایان مهلت دوماهه مجلس به دولت در 
خصوص استیضاح وزیر صمت و تفکیک 
این وزارتخانه، گفت: »ما از دولت در این 
خصوص گله‌مند هستیم، من فکر می‌کنم 
دولت اراده‌ای برای تفکیک وزارتخانه 
ندارد.« نماینده مردم اردبیل ادامه داد: 
»طی این دو ماه ما چیزی از رفع ایرادات 
و مشکلات در این وزارتخانه ندیدیم. البته 
احتمال می‌دهم که طی هفته جاری 
وضعیت وزارت صمت تعیین تکلیف شود 
اما اگر چنین نشد بحث استیضاح مجدداً به 

جریان خواهد افتاد.«
سید محمد حسینی، معاون پارلمانی 
رئیس‌جمهور است که وظیفه ارتباط دولت 
با نمایندگان مجلس شورای اسلامی را در 
دولت سیزدهم به عهده دارد. حسینی در 
پاسخ به سؤالی درباره استیضاح‌های مطرح 
در راهروهای مجلس، گفته: »تاکنون حدود 
۱۰مورد استیضاح مطرح‌شده که همه آن‌ها 
با گفت‌وگو و هماهنگی مجلس و دولت به 

مرحله اعلام وصول نرسیده است.«
حسینی در پاسخ به این سؤال که »اکنون 
وضعیت استیضاح‌ها در مجلس چگونه 
است؟« گفت: »اکنون استیضاح خیلی مهم 
یا جدی نداریم که مطرح باشد، موضوعاتی 
درباره وزیر راه و آموزش‌وپرورش بود که تا 
حدودی حل‌شده است و منتج به استیضاح 

نخواهد شد.«

تیغ نظارت مجلس بر کابینه کند شده است 

افشاگری یک نماینده علیه وزیر راه

همدلی| چند روز پیش روزنامه واشنگتن‌پست آمریکا با 
استناد به یک منبع اطلاعاتی غربی اعلام کرد که نخستین 
محموله پهپادهای ایرانی به روسیه تحویل داده شده است. 
بر این اساس، دست‌کم دو نوع پهپاد ایرانی در تاریخ 19 
اوت جاری توسط هواپیماهای باری از ایران به روسیه 
ارسال شده است. در خبر روزنامه واشنگتن‌پست نوع 
پهپادهای ارسالی از ایران به روسیه »مهاجر 6« و »شاهد« 
عنوان‌شده است. گفتنی است، جک سالیوان مشاور امنیت 
ملی آمریکا 11 ژوئیه سال جاری نسبت به اطلاعات مربوط 
به‌قصد ایرانی برای ارسال پهپادهای مسلح به روسیه 

به‌منظور استفاده در جنگ اوکراین ابراز نگرانی کرده بود.
البته منابع غربی در رسانه‌های خود اعام کرده‌اند که 
پهپادهای ایرانی پس از آزمایش توسط مقامات نظامی 
روسیه با چندین نقص فنی مهم روبرو شده‌اند، پهپادها 
دارای چند مشکل بوده‌اند و طرف روسی از آن‌ها راضی 
نیست.هفته اول شهریورماه نیز رزمایش مشترک پهپادی 
۱۴۰۱ ارتش جمهوری اسامی ایران، با شرکت بیش از 
۱۵۰پهپاد در گستره جمهوری اسلامی ایران از خلیج‌فارس 
و دریای عمان در جنوب تا مناطق شرق، غرب، شمال و 
مرکز کشور برگزار شد. این رزمایش دو روز ادامه داشت. 
این برای اولین بار بود که رزمایش مشترک پهپادی در 
سطح نیروهای چهارگانه ارتش جمهوری اسلامی ایران و 

قرارگاه مشترک پدافند هوایی کشور اجرا می‌شد.
امیر دریادار سیاری معاون هماهنگ‌کننده ارتش درباره 

علت برگزاری این رزمایش در مقطع زمانی کنونی، گفته 
بود: »ارتش جمهوری اسامی ایران رزمایش‌های متعدد 
در برنامه‌های آموزشی و سالیانه خود پیش‌بینی کرده و ما 
همواره از ابتدای سال رزمایش‌هایی را در رده‌های مختلف 
انجام داده‌ایم. تمرینات و رزمایش‌های ارتش در تقویم 
سالیانه پیش‌بینی‌شده است و این تمرینات برابر روش و با 
هدف آموزش و تبادل تجربه و نهایتاً ارتقاء آمادگی و توان 

بازدارندگی کشور اجرا می‌شود.«
حالا اما به نظر می‌رسد که ایران برنامه گسترده‌تری برای 
پهبادهای نظامی خود دارد. جواد کریمی قدوسی عضو 
کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو 
با خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس، درباره توانمندی 
ایران در حوزه پهپادی گفته: »صنعت پهپاد و هزینه‌های 
آن به‌قدری برای سیستم دفاعی ما توجیه‌پذیر است که ما 

راهبرد خودمان را بر روی هواپیماهای جنگی پرهزینه و 
بسیار پیچیده قرار نداده‌ایم.«

وی افزود: »این راهبردها از پایان دفاع مقدس اتخاذ شد 
و اکنون به نقطه فعلی رسیده‌ایم. لذا، هم تولید آن برای 
ما ارزان است و هم تنوع در پهپادها نه در عرصه دفاع و 
مسائل اطلاعاتی بلکه برای مسائل داخلی مانند کشاورزی، 
سم‌پاشی و به‌طورکلی در همه عرصه‌ها جای خود را 

بازکرده است.«
نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه آمریکایی‌ها معترف هستند که برتری هوایی آن‌ها 
در دنیا توسط ایران به چالش کشیده شده است، تصریح 
کرد: »این اعتراف توسط یک ابرقدرت مدعی یک اعتراف 
حساب‌شده سنگین و واقعیت است. آنچه از قدرت پهپادی 
ایران نشان داده‌شده مواردی است که طبق اصول حفاظتی 

مجاز بوده و آنچه نشان داده‌ نشده فوق‌العاده مؤثر است.«
کریمی قدوسی بیان داشت: »توان موشک و پهپادی 
به‌صورت توأمان یک امنیت بسیار گسترده، عمیق، دقیق، 
نقطه زن و کم‌هزینه را برای امنیت امت اسلام و کشورهای 
اسامی به وجود می‌آورد. لذا، جمهوری اسامی ایران 
سخاوتمندانه کمک پهپادی خود را به مردم عراق و هر 
نقطه و کشور دیگری که نیاز داشته باشند طبق راهبرد 

اسلام در راستای تأمین امنیت منطقه انجام می‌دهد.«
وی ادامه داد: »آن‌ها هم متقابلًا هزینه‌ها را پرداخت 

می‌کنند و کمک‌های ایران بلاعوض نیست.«

روزنامه واشنگتن‌پست خبر داد؛

ایران در فاز صادرات پهباد
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